Российская Федерация
  Республика Хакасия
 Администрация Таштыпского  сельсовета

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

15 марта 2016 г.                                        с. Таштып                                                        № 107

О внесении изменений в постановление главы администрации Таштыпского сельсовета «О создании эвакуационной комиссии при администрации Таштыпского сельсовета» от 13.09.2013 г.№274

     В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 21.12.1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» (с изменениями и дополнениями), Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,   Законом Республики Хакасия от 17.11.1998 года  № 43  «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера в Республике Хакасия», в связи с изменением персонального состава эвакуационной комиссии при администрации Таштыпского сельсовета, а также внесением изменений в Устав муниципального образования Таштыпский сельсовет,  руководствуясь п.19 ст.36 Устава Муниципального образования Таштыпский  сельсовет  от 21.02.2006 года, п о с т а н о в л я ю:
1. В связи с увольнением заместителя главы Шулбаева И.В. председателем
эвакуационной комиссии назначить Тартынского А.И. Начальника группы приема и размещения эваконаселения Кожухову А.И заменить на период декретного отпуска на Челтыгмашеву А.П. В связи с увольнением директора ПУ-16 Боргоякова Ф.М. назначить заместителем группы отправки эваконаселения в места постоянного размещения Софьянова Е.Д. В связи с увольнением специалиста 1 категории Москалевой Т.А. назначить начальником группы первоочередного жизнеобеспечения и защиты эваконаселения Тартынскую А.Л. В связи с увольнением начальника штаба ДНД Ермолаева Ю.П. назначить заместителем группы первоочередного жизнеобеспечения и защиты эваконаселения Селезнева А.Ю. В связи с увольнением директора ТОШ №2 Юдину М.Б. назначить  начальником ПВР№2 нового директора ТОШ №2 Архипову Н.В.
2. Утвердить состав эвакуационной комиссии при администрации Таштыпского
сельсовета (приложение 1)
3. Утвердить Положение об эвакуационной комиссии при администрации
Таштыпского сельсовета (приложение 2)
4. Признать утратившим силу Постановление главы администрации
Таштыпского сельсовет от 13.09.2013г. №274 «О внесении изменений в постановление администрации Таштыпского сельсовета «О создании эвакуационной комиссии при администрации Таштыпского сельсовета»
5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы Таштыпского сельсовета А.И. Тартынский.

Глава
Таштыпского сельсовета                                                                             А.А.Дьяченко

Приложение №1
                                                                                                                                           к постановлению главы
             Таштыпского сельсовета
          от 15.03.2016г. №107
Состав
Эвакуационной комиссии при администрации
Таштыпского сельсовета

1. Председатель комиссии: - Тартынский Александр Иванович – заместитель
главы     Таштыпского сельсовета          т. 2-21-55;
2.  Заместитель председателя: - Прибыткова Полина Николаевна – ведущий
       бухгалтер-экономист              		т. 2-15-03;
3. Секретарь комиссии:         - Мамышева Любовь Викторовна – ведущий
специалист;                                                т. 2-14-36;
4. ПЭП №1
Начальник ПЭП      - Л.М.Борисовская – депутат на постоянной основе;
5. Группа учета эваконаселения
       Начальник группы – Цыганкова И.А. – начальник отдела делопроизводства
                                           администрации Таштыпского сельсовета т. 2-14-36
       Заместитель           -  Дубровина И.С. – заведующая д/с «Рябинушка» т.2-17-01;
6.  Группа приема и размещения эваконаселения
Начальник группы – Челтыгмашева А.П – бухгалтер      администрации              Таштыпского сельсовета;                                      т.2-12-56
Заместитель               - Алексеева Е.А. – заведующая д/с «Солнышко» т.2-15-41;
7. Группа отправки эваконаселения в места постоянного размещения
  Начальник группы – Салимов Р.Х. – заведующий хозяйством администрации Таштыпского сельсовета, т. 2-12-56
   Заместитель              - Сафьянов Е.Д. – Директор ГБОУ НПО ПУ-16, т. 2-17-84
8. Группа первоочередного жизнеобеспечения и защиты эваконаселения
  Начальник группы  - Тартынская А.Л.- специалист 1 категории администрации Таштыпского сельсовета;                              т. 2-12-56
Заместитель                - Селезнев А.Ю. – директор МЦД, т. 2-22-20;
9.           ПВР № 1
    Начальник – Карпова Надежда Владимировна – директор МБОУ ТОШИ-№1, т.2-25-13;
10. ПВР №2
  Начальник – Архипова Наталья Викторовна – директор МБОУ ТОШ №2,
                               т. 2-11-44.

Начальник отдела делопроизводства                                              И.А. Цыганкова

                                                                       Приложение №2
                                                                                   к постановлению главы
                                                                                                                   Таштыпского сельсовета
   от 15 марта 2016г. №107

ПОЛОЖЕНИЕ
Об эвакуационной комиссии при администрации Таштыпского сельсовета.

I. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ
1. Эвакуационная комиссия при администрации Таштыпского сельсовета (далее эвакуационная комиссия) создана Постановлением главы Таштыпского сельсовета с целью непосредственного практического осуществления действий по приему и рассредоточению рабочих, служащих и эвакуации остального населения из категорированных городов Республики Хакасия (Абакана, Черногорска) и зоны возможного катастрофического затопления в особый период, а также отселения рабочих, служащих и населения от химически опасных объектов, зон паводка и катастрофического затопления в мирное время.
2. Эвакуационная комиссия подчиняется главе Таштыпского сельсовета – начальнику гражданской обороны Таштыпского сельсовета, является органом управления эвакуационными мероприятиями на территории сельсовета и работает под его руководством.
3. Эвакуационная комиссия в своей деятельности руководствуется действующим законодательством Российской Федерации, актами Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий, приказами, решениями начальника гражданской обороны республики, района и настоящим Положением.
4. Состав эвакуационной комиссии утверждается постановлением главы Таштыпского сельсовета и подчиняется в своей деятельности и практической работе главе Таштыпского сельсовета.
5. Председателем эвакуационной комиссии является заместитель главы Таштыпского сельсовета.
6. Работа эвакуационной комиссии в режиме повседневной готовности гражданской обороны организуется и проводится по годовому плану. Для рассмотрения вопросов планирования эвакуационных мероприятий, их всестороннего обеспечения, организации и состояния подготовки и готовности эвакуационных органов (эвакуационной комиссии, приемных эвакуационных пунктов) проводятся заседания эвакуационной комиссии не реже одного раза в квартал.
7. Эвакуационная комиссия имеет право заслушивать на своих заседаниях отчеты и доклады руководителей объектовых, и эвакуационных органов сельсоветов, районных служб гражданской обороны, предприятий, организаций и учреждений (независимо от форм собственности), обеспечивающих эвакуационные мероприятия, о состоянии подготовки и готовности подведомственных структур к проведению эвакомероприятий, предусмотренных планами.
8. По вопросам подготовки эвакуационных органов, планирования подготовки и всестороннего обеспечения эвакуационных мероприятий председатель эвакуационной комиссии имеет право отдавать распоряжения , которые обязательны для выполнения всеми начальниками гражданской обороны, эвакуационными комиссиями, а также руководителями расположенных на территории Таштыпского сельсовета предприятий, организаций и учреждений всех форм собственности.

II. ЗАДАЧИ ЭВАКУАЦИОННОЙ КОМИССИИ:
1. При повседневной готовности гражданской обороны эвакуационная комиссия контролирует и оказывает помощь в подготовке и готовности эвакуационных органов к выполнению возложенных задач в чрезвычайных ситуациях мирного и военного времени путем:
- изучения руководящих документов по вопросам проведения эвакуационных мероприятий на специальных занятиях, приобретения практического навыка в выполнении задач в ходе учений и тренировок;
-  планирования эвакуационных мероприятий и выработки предложений начальнику гражданской обороны для принятия решения на организацию и проведение рассредоточения и эвакуации населения;
-  осуществления контроля над планированием эвакуационных мероприятий на объектах экономики, а также качеством подготовки эвакуационных органов к работе в чрезвычайных ситуациях мирного или военного времени.
2. При возникновении чрезвычайных ситуаций в мирное время или с объявлением «Общей готовности гражданской обороны» эвакуационная комиссия обеспечивает развертывание и подготовку эвакуационных органов путем:
- организации и осуществления контроля над своевременным развертыванием и подготовкой к работе подчиненных эвакуационных органов;
- внесения необходимых уточнений в документы плана проведения эвакуационных мероприятий по складывающейся обстановке и доведения изменений до подчиненных эвакуационных органов;
- установления взаимодействия с отделом по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям администрации Таштыпского района, эвакуационными комиссиями района, республиканскими службами гражданской обороны, организациями и учреждениями, обеспечивающими эвакомероприятия.
3. При принятии решения на проведение эвакуационных мероприятий в чрезвычайных ситуациях мирного времени или с объявлением решения Правительства Российской Федерации о проведении эвакомероприятий эвакуационная комиссия обеспечивает начальнику гражданской обороны

 управление  проведением эвакуационных мероприятий путем:
- осуществления сбора, учета и анализа данных о ходе проведения эвакуационных мероприятий;
- осуществления сбора и обобщения данных о складывающейся обстановке и условиях проведения эвакуационных мероприятий в республике, на территории Таштыпского сельсовета, участия в подготовке предложений начальнику гражданской обороны для принятия им решения по данным обстановки;
- доведения до подчиненных эвакуационных органов решений и распоряжений и распоряжений начальника гражданской обороны, принимаемых в ходе проведения эвакуационных мероприятий, осуществления контроля над своевременным выполнением этих решений и распоряжений;
- координации служб ГО Таштыпского сельсовета, организаций и учреждений (не зависимо от форм собственности), обеспечивающих проведение эвакомероприятий;
- своевременного представления начальнику гражданской обороны отчетных документов о выполненных мероприятиях.
-  о выполнении эвакуационных мероприятий руководство эвакуационной комиссии докладывает начальнику гражданской обороны и далее действует в соответствии с полученными от него указаниями.

III. ОРГАНИЗАЦИЯ СПЕЦИАЛЬНОЙ ПОДГОТОВКИ ЛИЧНОГО СОСТАВА ЭВАКУАЦИОННОЙ КОМИССИИ.
1. Специальная подготовка личного состава эвакуационной комиссии должна обеспечивать твердые знания функциональных обязанностей членами комиссии и выработку навыков в практическом их выполнении.
2. Подготовка личного состава эвакуационной комиссии организуется и проводится:
           - на учебных и консультационных сборах;
           - на учениях и тренировках гражданской обороны (по плану начальника гражданской обороны);
     3. Подготовка членов эвакуационной комиссии осуществляется под руководством начальник гражданской обороны, председателя эвакуационной комиссии и комитета по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям администрации сельсовета.

IV.ДОКУМЕНТАЦИЯ ЭВАКУАЦИОННОЙ КОМИССИИ
1. Для обеспечения подготовки и работы эвакуационной комиссии  при администрации Таштыпского сельсовета членами комиссии разрабатывается документация состоящая из:
- документов (выписок) Плана гражданской обороны Таштыпского сельсовета и Плана действий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера Таштыпского сельсовета по вопросам организации и проведения эвакуационных мероприятий;
- рабочих документов членов комиссии;
- справочных документов и материалов.
Перечень рабочих и справочных документов и материалов членов эвакуационной комиссии определяется ее председателем.
2. Документы Плана гражданской обороны и Плана действий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера Таштыпского сельсовета по вопросам организации и проведения эвакуационных мероприятий разрабатываются в двух экземплярах и находится в хранилище отдела делопроизводства администрации Таштыпского сельсовета,  а также председателя эвакуационной комиссии.

Начальника
отдела делопроизводства                                                	                  И.А. Цыганкова